
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i kosztów podróży radnym Rady Gminy Stare Miasto 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z 2002 r., Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r., Nr 33, 

poz. 280 ), Rada Gminy Stare Miasto uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady przyznawania diet radnym Rady Gminy Stare Miasto: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy z tytułu organizowania i kierowania pracami Rady Gminy ustala się 

miesięczną dietę w wysokości 2 000,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy za udział w pracach Rady przysługuje miesięczna dieta w wysokości 

1 600,00 zł, 

3) Przewodniczącym komisji Rady Gminy z tytułu kierowania pracami komisji i udziału w posiedzeniach 

sesji oraz komisji przysługuje miesięczna dieta w wysokości 1 600,00 zł, 

4) Radnym za udział w posiedzeniach sesji i komisji przysługuje miesięczna dieta w wysokości 1 500,00 zł. 

2. Podstawą do wypłacenia diet określonych w ust. 1 powyżej są imienne listy obecności, na których radni 

potwierdzają swą obecność własnoręcznym podpisem. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. Miesięczna dieta radnego obliczana jest proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 

przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji. 

§ 2. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji Rady 

Gminy diety, o których mowa w § 1 powyżej ulegają obniżeniu o 10 %. 

2. Wysokość przysługującej radnemu w danym miesiącu zryczałtowanej diety ulega obniżeniu o 10 % gdy 

radny spóźnił się na obrady sesji Rady Gminy lub komisji ponad pół godziny albo opuścił posiedzenie sesji lub 

komisji przed ich zakończeniem. 

3. Postanowienia ust. 1 i 2 powyżej nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 

odbywaniem podróży służbowej w związku z wykonywaniem mandatu radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5354



§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1, z uwzględnieniem zapisów § 2 ust. 1 i 2 wypłaca się z dołu 

w terminie do 5 dnia następnego miesiąca na wskazane przez radnego konto bankowe. 

2. W miesiącu kończącym rok budżetowy, dieta wypłacana będzie do 31 grudnia. 

§ 4. Radnym z tytułu podróży służbowych przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze 

zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLV/297/2021 z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania diet i kosztów podróży radnym Rady Gminy Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. 

poz. 9769). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Ewelina Andrzejak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5354


		2024-06-06T09:27:23+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




